
سرمقاله

شرایط آماده امتحان دانش 
آموخته شیکاگو است 

آقای وزیر در بوته 
سوزان آزمون 

به خاطر داریم که چندی پیش سیدعلی 
مدنــی زاده در یکی از ســخت ترین و 
پیچیده ترین روزهای ایران مسئولیت 
وزارت اقتصاد را پذیرفته اســت. او در 
روزهای تازه سپری شده یک ویژگی از 
شخصیت خود را نشان داد و آن دوری 
داوطلبانــه از قرار گرفتــن در جلوی 
دوربین و خبرنگاران بود. او باید چشم 
به راه می نشست تا روزهای آرام تری از 
راه برسند و بتواند در یک فضای نسبتا 

بهتری به انجام وظایفش بپردازد. 
پسرشیکاگو زیر ذره بین است 

شاید به نظر برسد حالا همان روزهای 
عادی است اما شوربختانه همه می دانند 
این روزهــای رهاشــده و بلاتکلیف از 
بدترین روزهای یک جامعه به حساب 
می آید. پســر شــیکاگو به درســتی 
می داند روزهای پیش رو چندان آسان 
نیســت و او باید از میان آتش تردید ها 
و رهاشــدگی ها بگذرد تا بتواند کاری 
کند. نگاهی به رســانه های اجتماعی 
گروه های گوناگون نشان می دهد وزیر 
جوان اقتصاد زیر ذره بین قرار دارد و هر 
گفتار و رفتار او واکاوی شده و درباره اش 

تعبیر و تفسیر خواهد شد.
موافقــان و مخالفــان 

منتظرند 
برخی از کسانی که به دانش و توانایی 
او بــرای اصــلاح اقتصاد بــاور دارند 
بیم آن دارند که سیاســت ورزان او را 
در چاله هایــی بیندازنــد که خودش 
پیش بینــی نمی کرد. شــماری دیگر 
از اقتصاددانان هســتند کــه اصولا با 
آموزه هــای اقتصاد نو مشــکل ذهنی 
دارند و این روزها برگشــتن به دهه۶۰ 
را فریاد می زنند. آن ها نیز به این چشم 
دوخته اند که مدنــی زاده یک تصمیم 
اشــتباه بگیرد و آن را در بــوق کنند. 
شــماری از فعالان اقتصادی ناسره نیز 
زمزمه می کنند که باید مالیات بخشیده 
شــود و به این ترتیب درآمد دولت را 
کاهش دهند. شــماری نیز فریاد سر 
داده اند که هنوز مدیران دولت سیزدهم 
همه کاره اند و… با این همه اما شماری 
از اقتصاددانــان و فعــالان صنعتــی 
می گویند مدنی زاده را نباید دست کم 
گرفت و باور دارنــد وی با درک و فهم 
همه دشواری های اداره وزارت اقتصاد 
پا به این میدان گذاشته است، همچنین 
در میان فعالان بازار سرمایه و پول و نیز 
اقتصاددانان شمار قابل اعتنایی هستند 
که آمادگی دارند در صورت نیاز به وزیر 

جوان کمک برسانند.
حالا نوبت وزیر است 

حالا پسر شــیکاگو باید نشان 
دهد درســی که در بالاترین ســطح 
اقتصاد خوانده است و هوشمندی اش 
می تواند او را یک وزیــر کامیاب کند. 
رییس جمهور باید برخی مزاحمت های 
درون کابینه کــه اقتصــاد را تنها در 
سخنرانی و ســرزدن به این اداره و آن 
سازمان می دانند متقاعد کند در امور 

اقتصادی دخالت نکنند. 
تاب آوری نظام اقتصادی با   

بازبینی زیرساخت ها 
چندی پیش بود که وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با تاکید بر بررسی بازطراحی 
زیرســاخت ها و سیســتم اقتصادی 
کشور با توجه به شرایط جدید، گفت: 
تــاب آوری نظام اقتصادی بــا بازبینی 
زیرساخت ها تقویت شــود. او در دیدار 
رئیس و اعضای کمیســیون اقتصادی 
مجلــس شــورای اســلامی موضوع 
بازطراحی سیســتم اقتصادی کشور 
بر اســاس محیط جدید و راهکارهای 
موردنیاز برای جلوگیــری از اختلال 
سیستمی را مورد بررســی قرار داد. به 
همین دلیل لازم است بر اساس شرایط 
و محیط جدید، ضمن هماهنگی بیشتر 
در حوزه های مختلف اقتصاد از جمله 
بیمه، بانک، بازار سرمایه، مالیات و… 
سیاست های ضروری در این زمینه را 
با همکاری دولت و مجلــس تدوین و 

اجرا کنیم. 

غافلگیری نفتی!    
اوپک پلاس؛ افزایش عرضه به میزان 548 هزار بشکه در روز 
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سرنوشت نامعلوم طارمی 

گپی با انگیزه نقاشی، در بدنه سینما و 
تیتراژ پایانی ادبیات

 تنهایی دختران 

زنان، سیاه  پوشانی در کنار عزاداران 
نیستند

رسانه های ایتالیایی خبر دادند سرمربی اینترمیلان،  طارمی را نمی خواهد 

گفت وگو با امید بنکدار به بهانه برپایی گالری »سینما و نقاشی« ؛

مروری بر معضلی جهانی که در برخی خانه ها پنهان است؛

درباره حضور زنان در عزداری های محرم:

4سعیدواعظ

5آریانا معتمدیان

7یلدا توکلی

7مریم یادگاری

همزمان با شب عاشورای حسینی)ع(، مراسم عزادارای در حسینیه امام خمینی)ره( 
با حضور رهبر انقلاب اســلامی حضرت آیت ا... خامنه ای و جمعی از قشرهای 

مختلف مردم در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد.
در این مراسم حجت الاسلام مسعود عالی در سخنانی با اشاره به درس قیام 
امام حسین)ع( برای استقامت و ایستادگی در مقابل ظلم، ایران اسلامی 
را محور جبهه جهانی مقاومت با رهبری ولی امر مسلمین خواند و با اشاره 
به صهیونیزم جهانی به عنوان محور اصلی جبهه باطل، گفت: ملت ایران 
براساس آموزه های عاشورا، هیچگاه تسلیم جبهه باطل نخواهد شد؛ زیرا 

شعار »هیهات مناالذله« را سرمشق خود قرار داده است.
در ادامه این مراسم، همچنین محمود کریمی با قرائت اشعار و نوحه  در رثای 

حضرت اباعبدا... علیه السلام و یاران شهید ایشان به مرثیه سرایی پرداخت.
مقام معظم رهبری در پایان این مراسم خطاب به محمود کریمی فرمودند: اگر 
خسته نمی شوی »ای ایران« بخوان! و وی نوای »ای ایران خدایی« را خواند که 

این موضوع با واکنش گسترده و مثبت شخصیت ها و همچنین عموم مردم در 
شبکه های اجتماعی روبرو شد.

شخصیت ها و مقامات سیاسی حضور حضرت آیت ا...خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
در مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی در حسینیه امام خمینی )ره( را برای 

ملت ایران آرامبخش و مقتدرانه توصیف کردند.
حضور بی باکانه و سرشــار از اقتدار و آرامش حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی در حسینیه امام خمینی)ره( با 

واکنش گسترده شخصیت های سیاسی همراه شد.
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور در واکنش به حضور رهبر معظم انقلاب در مراسم 
عزاداری شب عاشورا در حسینیه امام خمینی )ره(، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: حسینیه »ایران« تا همیشه جاودان و پابرجاست.
رئیس جمهور در ادامه به بخشی از سرود »ای ایران« اشاره و تاکید کرد: در روح و 

جان من، می مانی ای وطن، ای ایران بخوان.
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس جمهور با انتشــار فیلمی از نوای »حاج 
محمود کریمی« در صفحه اینســتاگرام خود که در شب عاشورای حسینی 
در حسینیه امام خمینی )ره( و با حضور رهبر معظم انقلاب شعر »ای ایران 
خدایی« را خواند، نوشت: برای ایران و برای مام میهن، ملت امام حسینی 
ایران یک دل و یک صدا و با انسجام اجتماعی اجازه نخواهد داد خواب شوم 

بدخواهان ایران تعبیر شود.
»محمدجواد ظریف« معاون ســابق رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
دولت های یازدهم و دوازدهم نیز نوشت: حضور بی باکانه مقام معظم 
رهبری در یک گردهمایی عمومی عزاداری، دروغ های وهم آلودی را 
که کارشناسان مزدور به دیگران القا می کردند، برای همیشه نقش بر 
آب کرد. وقت آن است که بیدار شویم و بپذیریم که ایرانیان هرگز 
تسلیم نمی شوند. در سمت درست تاریخ بایستیم و هرگز ایران را 

تهدید نکنیم.
»ســیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه نیز با انتشار تصویری 
از حضور رهبر انقلاب در حســینیه امام خمینی )ره( نوشــت: 
زیباترین تصویری که بعد از رســیدن به برزیل )برای شرکت 

در اجلاس سران بریکس( دیدم. با تو می شود دل به دریا زد.
»سیدمحمدعلی ابطحی« فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو 
شــورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس، به حضور رهبر معظم انقلاب در مراسم 

عزاداری شب عاشورای حسینی در حسینیه امام خمینی  )ره( 
واکنش نشان داد و نوشت: آقا آمد، با ایران آمد. در اوج بازی روانی 

دشمن، آرامبخش ترین اتفاق، بودنش و دیده شدنش بود.
»اسماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امور خارجه نوشت:  بخوان برای 

ایــران، تاریخ نگاران خواهند نوشــت محرم ۱۴۰۴ تبلور توســلی زیبا به 
حماسه ای ۱۴۰۰ ساله برای پاسداری از  حرم ایران شد. و آیندگان خواهند 
خواند: شب عاشــورای ۱۴۰۴ نقطه جوش یگانگی ایران و اسلام علوی شد، 

وقتی فرزند علی )ع( از مداح خواست:  ای ایران بخوان.
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام با انتشار تصویر حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی 
در حسینیه امام خمینی )ره( و فرمایش ایشــان خطاب به مداح جلسه برای خواندن 
سرود »ای ایران«، نوشت: طنین »ای ایران« از جان دل ها نواخته شد. ای ایران ایران! 
دور از دامان پاکت دســت دگران، بد گهران!، ای مهر رخشان! زیر سایه حیدر باشی 

در امان.
»علی اکبر ولایتی« مشاور رهبر انقلاب در امور بین الملل نوشت: »پیر ما آمد دوباره، 

زنده شد یک سرزمین؛ ما نمی میریم، اعجاز مسیحا را ببین«
نمایندگان مجلس شورای اســلامی نیز در پیام های جداگانه که در صفحات شخصی خود منتشر 
کردند، رهبر معظم انقلاب را رهبر عاشــورایی خواندند و حضور مقتدرانه ایشان را در جهت تقویت 

جبهه حق دانستند.

واکنش شخصیت ها به حضور مقتدرانه رهبر انقلاب در شب عاشورای حسینی)ع(؛ 

بخوان به نام نامی ایران

ورزش

 ساپینتو سه شنبه وارد تهران
 می شود

  درویش سر کیسه 
را شل می کند؟

ورزش

سیاستسیاست

شیخ نعیم قاسم:
   اهل تسلیم

 نیستیم
اسلحه هایتان را تحویل دولت دهید؛

  بازی عجیب
 مقتدی صدر
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اقتصاد سیاست

دنیای عرب با الهام از ایران، در 
آرزوی رهایی خود می سوزد

احتمال تغییر در سطح 
سیاست های اقتصاد کلان 

جنگ تحمیلی ۱2 روزه اســرائیل علیه 
کشــورمان اگرچه داغ تعــدادی دیگر از 
هموطنان، نخبگان علمــی و نظامی را بر 

کشور گذاشت اما باعث شد ...

 اقتصاد ایران در ماه های گذشته و به ویژه 
در چند هفته اخیر به دلیل شرایط جنگی 
که بین ایران و اسرائیل ایجادشده پر تلاطم 

بوده است. در سال های اخیر...

رئیس هیئت مدیره گروه آرمان آتی 
مطرح کرد:  

 فعال حقوق بشر 
بین الملل: 

3لیلا مرادی2دریا وفایی

سامان سفالگر / گروه  تحریریه در روزهای اخیر، جریان های سیاسی و رسانه ای 
news@ naslefarda.net مخالف و معاند با کشورمان، کارزار گسترده ای را

بــا محوریت عدم حضــور رهبر معظــم انقلاب 
اسلامی در مراسم عزاداری سیدالشهدا)ع( در حسینیه امام خمینی)ره( به راه انداخته 
بودند. این موضوع که بنا بر ملاحظات امنیتی رخ داده بود، از سوی جریان های دشمن 
با ایران به مثابه دستاویزی برای حمله به رهبری و القای ضعف به کشورمان مد نظر قرار 
گرفته بود. با این همه، در عزاداری شب عاشورا، در میانه مجلس، مقام معظم رهبری وارد 
جلسه شدند و یک شوک بزرگ را به دشمنان وارد کردند. حضوری که البته مایه شادمانی 
طیف های قابل توجهی از مردم کشــورمان شــد و جمعیت حاضر در حســینیه امام 
خمینی)ره( نیز به اوج هیجان و شادی رسیده و بار دیگر با رهبر معظم انقلاب، تجدید 
بعیت کردند. این رویداد با بازتاب  گســترده ای در محیط بین المللی نیز رو به رو شد. 
موضوعی که تا حد زیادی موجب عصبانیت رسانه های عبری و غربی نیز شد. با این همه، 

این حضور معنادار، حامل 2 پیام مهم بوده است. اول اینکه این حضور نشان داد که ایران 
از نظام سیاسی مستحکمی برخوردار است. صهیونیست ها و متحدان شان در روزهای 
اخیر، انواع و اقسام تهدیدات را علیه رهبر انقلاب مطرح کرده بودند با این حال، حضور 
قدرتمندانه و شجاعانه ایشان در مراســم عزاداری امام حسین)ع(، نشان از آن دارد که 
ایران به مراتب قوی تر از آن اســت که بخواهد مرعوب تهدیــدات چند رژیم مخالف با 
کشورمان شود. البته که این حضور تا حد زیادی مایه امید ملت های آزاده و مستقل جهان 
نیز بوده است. بسیاری از ناظران و تحلیل گران به این مســاله اشاره داشته اند که این 

رویداد، عملا پیروزی ایران در جنگ ۱2 روزه را تثبیت کرد. 
موضوعی که نه اســرائیل و نه آمریکا به هیچ عنوان انتظار وقوع آن را نداشتند. مساله 
دوم اینکه حضور رهبر انقلاب در مراســم عزاداری امام حســین )ع(، عملا طیف قابل 
توجهی از جوسازی های روانی و تبلیغاتی جریان های دشمن و مخالف با ایران علیه مقام 
معظم رهبری را نیز خنثی کرد. جریان هایی که به هر نحو ممکن سعی داشتند ضعف 

و شکست را به مردم کشــورمان القا کنند و از این رهگذر، برای خود دستاورد سیاسی 
 کســب کنند. اکنون این جریان ها رسواتر از همیشــه نزد افکار عمومی ایران و جهان 

هستند. 
ورای همه این ها، این حضور مقتدرانه و شــجاعانه، در حوزه بین المللی نیز برای ایران 
دستاوردساز بوده و اعتبار کشورمان را افزایش داده است. جریان های رقیب و مخالف 
با ایران سعی داشــته اند به هر شکل ممکن، دســتاورد قابل توجه کشورمان در جنگ 
۱2 روزه را تضعیف کنند با این حال، رهبر معظم انقلاب با اقدام هوشــمندانه خود در 
صحنه، ورق را برگرداندند و عرصه ای جدید و قدرت ســاز را پیش روی ایران گشودند. 
آنچه در این میان واضح است این نکته می باشد که کشورمان اکنون در تقابل با دشمن 
اسرائیلی و متحدانش، قوی تر از قبل است و البته که کارت های برنده زیادی را نیز برای 
رو کردن دارد که رونمایی از آن ها می تواند حامل شــوک های تکان دهنده ای به ویژه 

برای صهیونیست ها باشد. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 
رهبر معظم انقلاب و تثبیت پیروزی ایران در جنگ 12 روزه
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